Zawiercie, dnia 10.01.2012 r.

PZD.DZ3.MP-3423-0001/12               

WYJAŚNIENIE ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy:   przetargu nieograniczonego pn.:„Usługi ubezpieczeniowe dla Powiatowego  
     
     Zarządu Dróg w Zawierciu” (ogłoszenie w BZP nr 2568-2012)


Zamawiający działając na podstawie dyspozycji art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), 

w związku z otrzymanymi pytaniami Wykonawców zamierzających ubiegać się o udzielenie w/w zamówienia publicznego, wyjaśnia treść oraz modyfikuje specyfikację istotnych warunków zamówienia :

Pytanie 1  :

Proszę o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 17.01.2012 r.

Odpowiedź :

Zamawiający nie dopuszcza możliwości przesunięcia terminu otwarcia ofert.

Pytanie 2:

Prosimy o wyszczególnienie mienia wyłączonego z eksploatacji. 

Odpowiedź :

Budynki stanowiące przedmiot zamówienia nie są w chwili obecnej wyłączone z eksploatacji. Intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną budynków, które w trakcie okresu ubezpieczenia mogą zostać czasowo wyłączone z eksploatacji. Na chwilę obecną nie planuje się wyłączenia budynków z eksploatacji. 

Pytanie 3:

Mienie wyłączone z eksploatacji – prosimy o zgodę na ubezpieczenie takiego mienia na mocy klauzuli: 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia , w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w obiektach wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni. Przez wyłączenie z użytkowania strony rozumieją całkowite i trwałe zaprzestanie eksploatacji obiektu poprzez brak jakiejkolwiek aktywności z nim związanej.

Za zgodą Ubezpieczyciela ochrona w odniesieniu do takich obiektów może byc udzielana przez okres dłuższy niż 30 dni od wyłączenia obiektu z użytkowania, pod warunkiem, że spełnione są łącznie nastepujące warunki:

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,

2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony porze nocnej

3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonymn miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia

4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź :

Zamawiający informuje, że przedmiotowy zapis nie stoi w sprzeczności z zapisami SIWZ. 

Pytanie 4:

Proszę o informację na temat konstrukcji budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź :

Informacja na temat konstrukcji budynków zgodnie z pkt.4 ppkt I.1 SIWZ tj.:

Budynek Socjalno- Biurowy: budynek posiada 2 kondygnacje, powierzchnia użytkowa wynosi 205,2 m2; ściany nośne – bloczek, strop żelbetowy, pokrycie dachu blachą. 

Magazyn Sprzętu: budynek posiada 1 kondygnację, powierzchnia użytkowa to 48m2, ściany nośne wykonane z pustaka, konstrukcja stropodach, strop betonowy, pokrycie dachu papą. 

Pytanie 5:

Ubezpieczenia mienia – klauzula wypłaty odszkodowania oraz odbudowy po startach całkowitych – prosimy o potwierdzenie, że górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest suma ubezpieczenia przedmiotu przedmiotu dotkniętego szkodą.

Odpowiedź :

Zamawiający potwierdza, że górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest suma ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą.

Pytanie 6:

Proszę o informację na temat ilości pracowników Zamawiającego.

Odpowiedź :

Informacja na temat liczby pracowników zgodnie z pkt.4 ppkt I.2 SIWZ tj.  liczba pracowników wynosi 48.

Pytanie 7:

Ubezpieczenie OC – czyste straty finansowe – prośba o akceptację ubezpieczenia czystych strat finansowych na mocy klauzuli:

Odmiennie niż stanowi § 6 ust. 2 pkt 6 ogólnych warunków ubezpieczenia, ochroną ubezpieczeniową obejmuje się odpowiedzialność cywilną Ubezpieczającego za czyste szkody majątkowe.

1) Ochrona nie obejmuje jednakże odpowiedzialności cywilnej za szkody:

a) spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczającego (lub osoby za które ponosi odpowiedzialność) jak też wykonane przez Ubezpieczającego (lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność) prace lub usługi,

b) spowodowane w wyniku fizycznej utraty rzeczy, w tym pieniędzy, książeczsek oszczędnościowych, dokumentów  i papierów wartościowych,

c) spowodowane niedotrzymaniem  terminów lub przekroczeniem kosztorysów,

d) spowodowane przez stałe immisje (np. hałasy, zapachy, wstrząsy),

e) spowodowane działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, kontroli i opiniowania,

f) powstałych w wyniku udzielenia rad, zaleceń lub poleceń dla powiązanych kapitałowo przedsiębiorstw, jak również w związku ze sprawowaniem nadzoru nad takimi przedsiębiorstwami,

g) spowodowane działalnością związaną z transakcjami pieniężnymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingiem lub podobnymi transakcjami, z tytułu wszelkiego rodzaju płatności, prowadzenia kasy, nadużycia zaufania i sprzeniewierzenia,

h) spowodowane naruszeniem prawa własności intelektualnej, w tym praw autorskich, naruszeniem prawa antymonopolowego i prawa o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji,

i) związane z reklamą,

j) związane ze stosunkiem pracy,

k) spowodowane utratą danych niezależnie od nośnika danych,

l) powstałe w związku z udzielaniem licencji,

m) powstałe w związku z pośrednictwem lub organizacją podróży,

n) spowodowane w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej

 2. Wypadkiem ubezpieczeniowym, w odniesieniu do szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli, jest zdarzenie bezpośrednio powodujące powstanie czystej szkody majątkowej.

Odpowiedź :

Zamawiający informuje, że przedmiotowy zapis nie stoi w sprzeczności z zapisami SIWZ. 

 Pytanie 8:

Ubezpieczenie OC – proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia wina umyślna nie dotyczy reprezentantów Zamawiającego zgodnie z klauzulą reprezentantów.

Odpowiedź :

Zamawiający potwierdza, że w ubezpieczeniu OC zakres ubezpieczenia wina umyślna nie dotyczy reprezentantów Zamawiającego zgodnie z klauzulą reprezentantów.

Pytanie 9:

Szkodowość – prosimy o określenie według stanu na który dzień została przedstawiona szkodowość dla Zadania 1.

Odpowiedź :

Szkodowość określona dla Zadania nr 1 jest podana na dzień 30.12.2011r.

Pytanie 10:

Zadanie 1- prosimy o podanie przyczyny i wysokości 5 największych szkód w okresie ostatnich 3 lat.

Odpowiedź :

Zamawiający na chwilę obecną nie dysponuje danymi statystycznymi dotyczącymi poszczególnych szkód.

Pytanie 11:

Ubezpieczenie OC – klauzula reprezentantów – prosimy o akceptację treści:

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień zawartych 

w umowie oraz OWU, Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa przez Ubezpieczającego lub osoby, za które Ubezpieczający ponosi odpowiedzialność, przy czym za osoby te uważa się Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg oraz jego zastępców, Prokurentów, Pełnomocników, oraz osobę zajmującą stanowisko Głównego Księgowego. 

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie klauzuli w zaproponowanej treści. Zamawiający zmienia tym samym treść klauzuli 2.1 na str. 12 SIWZ, która otrzymuje brzmienie :

„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień zawartych w umowie oraz  OWU, Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa przez Ubezpieczającego lub osoby za które Ubezpieczający ponosi odpowiedzialność, przy czym za osoby te uważa się Dyrektora Zarządu Dróg oraz jego zastępców, Prokurentów, Pełnomocników, oraz osobę zajmującą stanowisko Głównego Księgowego”

Pytanie 12:

Zniesienie wymogu dokonania oględzin pojazdów w ciągu 3 dni roboczych licząc od daty zgłoszenia szkody dla szkód powstałych poza terytorium RP – SIWZ, Zadanie 2 pkt 3 (Ubezpieczenie autocasco), ppkt 10.

Odpowiedź :

       Zamawiający wyraża zgodę na zniesienie wymogu dokonywania oględzin w ciągu 3 dni roboczych licząc od daty zgłoszenia szkody dla szkód powstałych poza terytorium RP. Zamawiający zmienia zapisy SIWZ w pkt B. Zadanie nr 2 – Ubezpieczenia komunikacyjne pkt 3 ppkt 10, który otrzymuje brzmienie :

       „Wymaga się aby oględziny uszkodzonych pojazdów odbywały się  w ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody (nie dotyczy szkód powstałych poza terytorium RP). Ubezpieczyciel rezygnuje z wymogu oględzin po zakończeniu naprawy."

Pytanie 13:

Zmiana zapisu SIWZ Zadanie 2, pkt 2 na „zwrot udokumentowanych kosztów leczenia w wysokości nie większej niż 10% sumy ubezpieczenia” .

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. Zamawiający zmienia  zapisy SIWZ w pkt B. Zadanie nr 2 – Ubezpieczenia komunikacyjne pkt. 2 ppkt 2, który otrzymuje brzmienie :

„Przedmiot ubezpieczenia /zakres ubezpieczenia – ubezpieczenie powinno objąć trwałe następstwa nieszczęśliwych wypadków powstałych w związku z ruchem pojazdów,
a w szczególności podczas wsiadania i wysiadania z pojazdu, w czasie przebywania 
w pojeździe będącym w ruchu i w przypadku zatrzymania lub postoju pojazdu, podczas naprawy pojazdu, podczas załadunku i wyładunku pojazdu, zwrot udokumentowanych kosztów leczenia w wysokości nie większej niż 10% sumy ubezpieczenia.”

Pytanie 14:

Wskazanie wg jakiego katalogu (Info ekspert czy eurotax) jest wykonana wycena pojazdu Opel Meriva w ubezpieczeniu autocasco. 

Odpowiedź :

Suma ubezpieczenia pojazdu Opel Meriva określona została zgodnie z katalogiem Info-Ekspert.

